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ALLMÄNNA FRÅGOR OCH SVAR 

HUR VET JAG NÄR TAKET MÅSTE SKOTTAS?
Om du som småhusägare känner dig osäker kan du 
kontrollera om det finns stora nedböjningar i tak-
konstruktionen eller om det finns is eller mycket hårt 
packad snö. 

Den största risken för takras gäller främst byggna-
der med tak som har stora spännvidder, exempelvis 
hallar och jordbruksbyggnader. Om du tror att taket 
måste skottas rekommenderar vi att du kontaktar en 
konstruktör som kan hjälpa dig kontrollera taket. Om 
taket behöver skottas bör du anlita en professionell 
snöröjare (exempelvis plåtslagare eller byggföre-
tag) för att minimera risker och skador vid felaktig 
skottning. 

OFFENTLIGA BYGGNADER
Fastighetsägaren är den som är ansvarig och ska 
kontaktas. I många fall är det kommunen som 
ansvarar olika typer av offentliga byggnader så som 
idrottshallar och köpställen. Som fastighetsägare 
för exempelvis en idrottsanläggning, djurstallar eller 
köpcentra - en större hallbyggnad, ska du kontrol-
lera ditt tak och se till att det skottas vid behov. 
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RÅD VID Raskrisk och snöröjning på tak

 
VEM SKA JAG VÄNDA MIG TILL FÖR ATT FÅ 
RÅD I SAMBAND MED RISK FÖR RAS?
Om du vill ha mer information eller behöver hjälp 
kan du vända dig till en konstruktör. Du kan hitta en 
konstruktör via internet eller i telefonkatalogen. 

VID ÖVERHÄNGANDE FARA VID RISK FÖR RAS
När människor, djur eller stora värden kan skadas, 
ska man larma räddningstjänsten genom att ringa 
larmnumret 112.  

Mer information om säkerhet
Vill du veta mer om rasrisk och snöröjning på tak, 
information kring ansvar och kontaktuppgifter 
besök:  
www.gastrikeraddningstjanst.se
eller www.krisinformation.se 
 
Kontakta oss
Du är även välkommen att kontakta oss, vårt inre 
befäl finns tillgänglig alla dagar mellan kl. 6 - 22, på 
telefon 026 - 17 50 83.

Vintervädret har bidragit till ökade risker för nedfallande is och snö samt takras. Det är av 
största vikt att fastighetsägare kontrollerar att utrymningsvägar inte blockeras utifrån av 
snö och de och allmänheten är uppmärksamma på risker i samband med stora mängder 
snö på hustaken.


